
Zápis č. 5/2013 (47)
z korespondenčního hlasování Správní rady MU 20. 12. 2013
Číslo jednací MUIS/51404/2013/59354/RMU

Hlasovali
Jaroslav Doležal, Roman Fiala, Jiří Gruber, Michal Hašek, Stanislav Juránek, Lukáš Evžen
Martinec, František Mikš, Jitka Pernesová, Petr Pleva, Miloš Růžička, Marta Valešová, Richard
Svoboda, Alena Štětková

V souladu s článkem 4, odst. 7 Statutu Správní rady Masarykovy univerzity navrhla dne
9. prosince 2013, na žádost rektora MU, předsedkyně SR MU korespondenční hlasování o přijetí
usnesení k

1) Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění se
založením obchodní společnosti Institut biostatistiky a analýz, s.r.o., a s peněžitým vkladem do
základního kapitálu této společnosti.

2) Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění s
uzavřením smlouvy o směně pozemků.

Ve stanoveném termínu, do 13. prosince 2013, nenavrhl žádný člen Správní rady MU svolání
jednání Správní rady MU k těmto bodům – v souladu se Statutem SR MU se uskutečnilo
korespondenční hlasování.

K přijetí usnesení v korespondenčním hlasování je, dle Statutu SR MU, třeba souhlasu
dvoutřetinové většiny všech členů Správní rady MU, tj. nejméně 10 hlasů.

Do 20. prosince 2013 hlasovalo 13 členů SR MU – pro přijetí návrhu hlasovalo 13 členů,
nikdo se nezdržel a nikdo nehlasoval proti návrhu.



Správní rada MU v korespondenčním hlasování ke dni 20. prosince 2013 přijala usnesení:

ad 1)
“Správní rada Masarykovy univerzity, po projednání věci v Akademickém senátu Masarykovy
univerzity dne 2. 12. 2013 (v souladu s postupem stanoveným přílohou č. 7 Pravidla pro vkládání
peněžitých a nepeněžitých vkladů do právnických osob Statutu Masarykovy univerzity), vydává podle
ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění předchozí písemný souhlas

a)      s uzavřením společenské smlouvy o založení obchodní společnosti s ručením omezeným Institut
biostatistiky a analýz, s.r.o., Masarykovou univerzitou jako jedním ze zakladatelů a
společníků. Obchodní firma společnosti může být pozměněna v případě zaměnitelnosti či
možnosti působit klamavě, a to podle stanoviska rejstříkového soudu;

b)      s peněžitým vkladem Masarykovy univerzity do této společnosti při jejím založení do 20 000,
Kč (dvaceti tisíc korun českých) tak, aby její obchodní podíl jako společníka činil 7 % (sedm
procent).”

ad 2)
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona č.                             
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v                               
platném znění, vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o směně pozemků mezi                       
Masarykovou univerzitou a společností CD XXI, a.s., IČ 25599801, se sídlem Netroufalky 797/7, 625                         
00 Brno.

Na základě této smlouvy převede Masarykova univerzita společnosti CD XXI, a.s., pozemky o                       
celkové výměře 633 m2, a to p. č. 1331/1, orná půda, o výměře 109 m2 a p. č. 1340/3, trvalý travní                                       
porost, o výměře 524 m2; oba tyto pozemky leží v katastrálním území Bohunice v obci Brno a okrese                                 
Brnoměsto. Tyto pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální                     
pracoviště Brnoměsto, na LV č. 929 pro uvedené katastrální území.

Na základě této smlouvy Masarykova univerzita získá od společnosti CD XXI, a.s., vlastnické právo k                           
pozemkům v katastrálním území Bohunice v obci Brno o celkové výměře 634 m2, a to p. č. 1331/319,                                 
orná půda, o výměře 446 m2 a p. č. 1331/320, ostatní plocha, o výměře 188 m2. Pozemek p. č.                                   
1331/319 vznikne oddělením od pozemku p. č. 1331/28 a pozemek p. č. 1331/320 vznikne oddělením                           
od pozemku p. č. 1331/78, v obou případech podle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č.                           
139629/2013, který vyhotovila IGM Brno, s.r.o., Palackého 121, 612 00 Brno, dne 2. 12. 2013.



Oba pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště                     
Brnoměsto na LV č. 1546 pro uvedené katastrální území.

Pro účely smlouvy o směně pozemků jsou pozemky oceněny stejnou cenou a žádná smluvní strana
nemá nárok na doplatek.”

Schválila: Alena Štětková, předsedkyně Správní rady MU
Ověřil: Richard Svoboda, místopředseda Správní rady MU

Zapsala: Iva Zlatušková
Brno, 13. 1. 2014


